Ultraschallsensoren für Füllstand- und Durchflussmessung
Anwendungsbereich
• Kontinuierliche, berührungslose Füllstandmessung von Flüs-
sigkeiten und Schüttgütern in Silos, Förderbändern, Halden
und in Brechern
• Durchflussmessung in offenen Gerinnen und Messwehren
• Maximaler Messbereich: 3 m (9,8 ft) in Flüssigkeiten;
1,2 m (3,9 ft) in Schüttgütern

• d2 = 18 (0,71)
• Anzahl d2 = 8
• Bestellcode für Werkstoff PPs: FAU80-CAP
• Bestellcode für Werkstoff 316L (1.4435): FAU80-CAJ
Ausführung passend zu NPS 3" Cl.150 FF
• b = 23,9 (0,94)
• D = 190,5 (7,5)
• k = 152 (6,0)
• d2 = 19,1 (0,75)
• Anzahl d2 = 4
• Bestellcode für Werkstoff PPs: FAU80-AAP
• Bestellcode für Werkstoff 316L (1.4435): FAU80-AAJ
Ausführung passend zu 10K 80A FF
• b = 18 (0,71)
• D = 185 (7,28)
• k = 150 (5,9)
• d2 = 19 (0,75)
• Anzahl d2 = 8
• Bestellcode für Werkstoff PPs: FAU80-KAP
• Bestellcode für Werkstoff 316L (1.4435): FAU80-KAJ
Prosonic S FDU90, FDU91, FDU91F, FDU92, FDU93, FDU95
Endress+Hauser 27
Überwurfflansch mit Adap-
terflansch für frontbündige
Montage
• Die Prozessdichtung ist nicht im Lieferumfang enthalten.
• Endress+Hauser liefert DIN/EN-Flansche in Edelstahl AISI 316L mit der Werkstoffnummer
1.4435 oder 1.4404 aus. Die Werkstoffe 1.4435 und 1.4404 sind in ihrer Festigkeit-Tempe-
ratur-Eigenschaft in der EN 1092-1 Tab. 18 unter 13E0 eingruppiert. Die chemische Zusam-
mensetzung der beiden Werkstoffe kann identisch sein.
• Für 3A-Anwendungen:
Der Innendurchmesser des Anschlussstückes muss entsprechend der gültigen Toleranz für
3A-Anwendungen gewählt werden. Üblicherweise soll der Stutzeninnendurchmesser größer
oder gleich dem Sensorinnendurchmesser sein.
• Maximaler Prozessdruck für Überwurfflansche aus PPs: 1,5 bar(abs)
d2
k
ø76
D
ø81
ø130
b
1
5
75.7
1
2
  A0036742
 30 Abmessungen Überwurfflansch FAU80 mit Adapterflansch
1 Sechskantschrauben aus V2A; im Lieferumfang enthalten
2 Unterlegscheiben aus PPs bzw. 316L (1.4435); im Lieferumfang enthalten
Ausführung passend zu DN80 PN16
• b = 20 mm (0,79 in)
• D = 220 (8,66)
• k = 180 (7,09)
• d2 = 18 (0,71)
• Anzahl d2 = 8
• Bestellcode für Werkstoff PPs: FAU80-CHP
• Bestellcode für Werkstoff 316L (1.4435): FAU80-CHJ
Ausführung passend zu NPS 3" Cl.150 FF
• b = 23,9 (0,94)
• D = 228,6 (9,0)
• k = 190,5 (7,5)
• d2 = 19,1 (0,75)
• Anzahl d2 = 4
• Bestellcode für Werkstoff PPs: FAU80-AHP
• Bestellcode für Werkstoff 316L (1.4435): FAU80-AHJ
Ausführung passend zu 10K 80A FF
• b = 18 (0,71)
• D = 210 (8,27)
• k = 175 (6,89)
• d2 = 19 (0,75)
• Anzahl d2 = 8
• Bestellcode für Werkstoff PPs: FAU80-KHP
• Bestellcode für Werkstoff 316L (1.4435): FAU80-KHJ
Prosonic S FDU90, FDU91, FDU91F, FDU92, FDU93, FDU95
28 Endress+Hauser
Umgebung
Schutzart Getestet nach IP68/NEMA6P (24 h bei 1,83 m (6 ft) unter Wasser)